
 

 

Hyvää huomenta 

Pohditaan tänään hetki ilmastonmuutosta. Ihmisen toiminnan seurauksena 

kasvihuonepäästöt ovat kasvaneet merkittävästi viimeisen sadan vuoden aikana. 

Lämpötilan nousu johtaa vaihteleviin sekä mahdollisesti arvaamattomiin seurauksiin 

eri alueilla.  

Euroopassa todistamme muun muassa lisääntyviä helleaaltoja, sademääriä ja tulvia. 

Kesän kuluessa monet teistäkin ovat todennäköisesti jälleen kuulleet Etelä-Euroopan 

40 asteen helteistä ja kuivuudesta.  

Tiesitkö, että Suomessakin mitattiin vuonna 2024 ennätykselliset 71 hellepäivää, 

jolloin päivän ylin lämpötila nousi yli 25 asteen vähintään yhdellä mittausasemalla? 

Ennätyksiä on rikottu jo tänäkin kesänä, kun Suomessa koettiin noin kolmen viikon 

jakso putkeen, jolloin päivän ylin lämpötila nousi joka päivä yli 30 asteen yhdessä tai 

useammassa paikassa. 

Onhan se tavallaan mukavaa, että esimerkiksi rannalle pääsee useampana päivänä – 

mutta samalla Itämeri lämpenee, rehevöityy ja sinilevät lisääntyvät. Tiesitkö, että 

Suomi ja muut pohjoiset alueet itse asiassa lämpenevät nopeammin kuin maapallo 

keskimäärin? 

Luonnollisesti myös talvet lämpenevät ja lyhenevät. Lumen määrän vähetessä 

pimeys korostuu entisestään. Arktisilla alueilla lämpeneminen on jopa 3–4 kertaa 

nopeampaa kuin globaalisti. Kasvit, eläimet ja ihminen eivät ehdi sopeutua. 

Ilmastonmuutoksen hillitseminen ei ole minkään yksittäisen ryhmän tehtävä, vaan 

edellyttää eri sektoreiden ja ihmisten laajamittaista yhteistyötä.  

Mitä Euroopan unioni ja Suomi tekevät ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi? 

Euroopan unioni on sitoutunut olemaan ilmastoneutraali vuoteen 2050 mennessä. 

”EU Green Deal” eli Euroopan vihreän kehityksen ohjelma kokoaa yhteen vihreää 

siirtymää kohti ohjaavia politiikka-aloitteita, päästökauppajärjestelmällä 

kannustetaan teollisuutta vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä ja EU:n 

ennallistamisasetuksella pyritään suojelemaan luonnon monimuotoisuutta. 



Suomi, osana Euroopan unionia, on sitoutunut näihin yhteisiin tavoitteisiin, mutta 

pyrkii vielä kunnianhimoisemmin olemaan hiilineutraali jo vuoteen 2035 mennessä. 

Tavoite on kirjattu kansalliseen ilmastolakiin. Siihen pyritään sekä vähentämällä 

päästöjä että vahvistamalla päästöjä sitovia hiilinieluja, kuten maaperä ja metsät. 

Miten osallistua ilmastotyöhön? 

Arjessa voi pyrkiä suosimaan kasvisruokaa, liikkumaan kestävämmin ja säästämään 

energiaa.  

Vaikuttaa voi myös osallistumalla erilaisiin ilmastoprojekteihin (esimerkiksi 

paikallisen järjestön toimintaan), tekemällä aloitteita (kuntalaisaloitteen voi tehdä 

myös alaikäisenä), kirjoittamalla mielipiteitä lehtiin tai päättäjille tai lähtemällä 

mukaan vaikkapa nuorisovaltuustoon.  

EU-tasolta löytyy muun muassa nuorisodialogeja, kampanjoita ja verkostoja, joiden 

kautta vaikuttaa kansainvälisellä tasolla. 

  

 

 

 

 

Lue lisää Climentines-hankkeesta: www.climentines.eu.  

Euroopan unionin rahoittama. Esitetyt näkemykset ja mielipiteet ovat ainoastaan tämän tekstin 

laatijoiden näkemyksiä eivätkä välttämättä vastaa Euroopan unionin tai Euroopan koulutuksen ja 

kulttuurin toimeenpanovirasto (EACEA) kantaa. Euroopan unioni ja EACEA eivät ole vastuussa 

niistä. 

 

➔ Lopuksi pohtikaa hetki parin kanssa tai pienissä ryhmissä seuraavia 

kysymyksiä: 

• Mikä on mielestäsi tärkein ilmastoteko, joka Euroopan unionin pitäisi 

toteuttaa? 

• Millaiset ilmastoteot ovat sinulle tärkeitä arjessa – kotona, koulussa tai 

muualla? 

• Miten haluaisit itse vaikuttaa ilmastonmuutoksen hillitsemiseen? 
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